
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/05/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 382

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6508 del 30/05/2019

OGGETTO: DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI "ISTITUZIONE E 
GRADUAZIONI DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE" . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 IL DIRIGENTE GENERALE 
Premesso che
- con deliberazione n. 136 del 2 aprile 2019, la Giunta Regionale ha approvato il disciplinare per l’area 
delle posizioni organizzative di cui all’articolo 13 del C.C.N.L. del comparto funzioni locali del 21 maggio 
2018, fissando i criteri e le modalità di conferimento dei relativi incarichi ed istituendo due tipologie di 
posizioni organizzative e tre fasce economiche;

- con successiva deliberazione n. 191 del 21 maggio 2019, notificata tramite pec in data 28 maggio 
2019,  la Giunta Regionale ha provveduto a distribuire presso i dipartimenti ed alle strutture equiparate le 
posizioni organizzative;

- con la medesima deliberazione 191/2019 la Giunta Regionale ha proceduto alla ripartizione per fasce 
delle  posizioni  organizzative  assegnate  a  ciascun  dipartimento,  demandando ai  dirigenti  generali  la 
pesatura delle predette posizioni;

Considerato  altresì  che  la  compatibilità  dell’istituto  con  il  finanziamento  stabilito  in  sede  di 
contrattazione decentrata è garantita dalle attestazioni di copertura finanziaria espressamente rilasciate 
dai dirigenti proponenti nella predetta deliberazione di Giunta Regionale n. 191/2019; 

Ritenuto  necessario istituire le posizioni  organizzative presso i  Settori  del  Dipartimento Istruzione e 
Attività Culturali,  per le tipologie e nei limiti  previsti  dalla menzionata DGR 191/2019 e per come di 
seguito  con  riguardo  alla  consistenza  e  complessità  delle  funzioni  svolte  da  ciascuna  struttura 
dirigenziale del Dipartimento:

PO 2 fascia - Diritto allo studio (Prov. di Cosenza)
Settore Scuole e Istruzione - Funzioni Territoriali

PO 2 fascia - Monitoraggio Fondi Istruzione (bilancio regionale, APQ, POR, PAC, FSC)
Settore Scuola e Istruzione – Funzioni Territoriali

PO 2 fascia - Pianificazione scolastica e Programmazione dell’offerta formativa
Settore Scuola e Istruzione – Funzioni Territoriali

PO 2 fascia - Valorizzazione dei servizi bibliotecari e del sistema museale
Settore Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze Linguistiche 

PO 2 fascia - Promozione e valorizzazione patrimonio etno-antropologico
Settore Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze Linguistiche 

PO  2  fascia  -   Sostegno  alle   attività  culturali,  qualificazione  e  valorizzazione  delle  
espressioni artistiche e delle residenze per artisti del territorio regionale
 Settore Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze Linguistiche

PO 2 fascia – Promozione dell’offerta culturale  regionale
Settore Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze Linguistiche

PO 1 fascia – Promozione e sviluppo in materia di sport 
Settore Sport e Politiche Giovanili

Ritenuto altresì,  di dover approvare le schede di graduazione con relativa declaratoria delle posizioni 
organizzative  istituite  presso  il  Dipartimento  Istruzione  e  Attività  Culturali,  allegato  A  al  presente 
provvedimento che costituisce parte integrante e sostanziale;

VISTA la pec del 29 maggio 2019 con cui il Dirigente Generale del  Dipartimento ORS  conferma la  
compatibilità delle schede di pesatura delle PO trasmesse con pec di pari data; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Ritenuto di dover procedere atteso che il c.c.n.l. ha fissato al 21maggio 2019 la scadenza degli incarichi 
attualmente in corso;

Sentiti i Dirigenti dei Settori interessati;

Ritenuto di  dover  procedere atteso che il  c.c.n.l.  ha  fissato  al  21  maggio  2019 la  scadenza  degli 
incarichi attualmente in corso;

Visti l’art. 5 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e l’art. 28, lett. b), della legge regionale 13 maggio 1996 n.  
7;

Visto l’art. 13, comma 1, lett. b), del c.c.n.l. 21 maggio 2018:

Vista la DGR n. 135 del 19.04.2018 con la quale è stata affidata alla D.ssa Sonia Tallarico la reggenza 
dei Dipartimenti “Istruzione e Attività Culturali” e “Turismo e Beni Culturali e Spettacolo”;

Visto  il  DPGR n.31 del  07.05.2018 di  conferimento  dell’incarico di  Dirigente Generale Reggente di 
entrambi i Dipartimenti;

DECRETA

per quanto esposto in narrativa e qui da intendersi integralmente approvati: 

 di istituire presso il Dipartimento Istruzione e Attività Culturali le seguenti posizioni organizzative:✔

   PO 2 fascia - Diritto allo studio (Prov. di Cosenza)
Settore Scuole e Istruzione - Funzioni Territoriali

PO 2 fascia - Monitoraggio Fondi Istruzione (bilancio regionale, APQ, POR, PAC, FSC)
Settore Scuola e Istruzione – Funzioni Territoriali

PO 2 fascia - Pianificazione scolastica e Programmazione dell’offerta formativa
Settore Scuola e Istruzione – Funzioni Territoriali

PO 2 fascia - Valorizzazione dei servizi bibliotecari e del sistema museale
Settore Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze Linguistiche 

PO 2 fascia - Promozione e valorizzazione patrimonio etno-antropologico
Settore Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze Linguistiche 

PO  2  fascia  -   Sostegno  alle   attività  culturali,  qualificazione  e  valorizzazione  delle  
espressioni artistiche e delle residenze per artisti del territorio regionale
 Settore Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze Linguistiche

PO 2 fascia – Promozione dell’offerta culturale  regionale
Settore Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze Linguistiche

PO 1 fascia – Promozione e sviluppo in materia di sport 
Settore Sport e Politiche Giovanili   

 ✔ di approvare le schede di graduazione con relativa declaratoria delle posizioni organizzative istituite 
presso il  Dipartimento Istruzione e Attività Culturali, allegato A parte integrate e sostanziale del  presente 
provvedimento;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 di notificare il presente decreto, a cura del responsabile amministrativo della struttura ausiliaria del✔  
Dipartimento  Istruzione  e  Attività  Culturali,  al  Dipartimento  “Organizzazione  e  Risorse  Umane”,  per 
quanto di competenza;

 di  pubblicare il  presente decreto in formato aperto sul  Bollettino Ufficiale della Regione Calabria,✔  
nonché in formato aperto sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo
2013, n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e ss. mod. ed int.

  
Sottoscritta dal Dirigente Generale

TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 382/2019 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC) DIPARTIMENTO 
ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC) 

OGGETTO:  DIPARTIMENTO  ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI 
"ISTITUZIONE E GRADUAZIONI DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE" 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 29/05/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


